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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

تعقیب قاتل
روزنامه خراسان در شماره 2051 به تاریخ 16 مرداد 1335در مطلبی در 
صفحه 4 آورده است: همانطور که قبلا نوشتیم چندی قبل غلامرضا دختر عیال 
خود را به بنام زری هشت ساله بهمدستی مادر طفل و مادر خودش بقتل رسانید و 
در اثر جدیت مامورین گرفتار شد اینک بطوریکه اطلاع میدهند جریان امر بوسیله 
آقای تیمورپور بازپرس شعبه یک دادسرای بیرجند تحت تعقیب قرار گرفته و پس 
از تحقیقات محلی مادر طفل مقتوله و مادر قاتل نیز بازداشت شده اند اهالی قاین 

ضمن تقدیر از خدمات آقای بازپرس انتظار کیفر مجرمین را دارند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

روستای برک در منطقه عربخانه نهبندان از  ●
جمعیت زیادی برخوردار است اما با وجود این 
اهالی، امکان استفاده از تلفن همراه را ندارند و با 
وجود پیگیری های بسیار اقدامی برای رفع این 

مشکل انجام نشده است.
در روستای آبگرم شهرستان درمیان زمین  ●

وجود  سرپناه  ساخت  برای  مناسب  مسکونی 
ندارد و با توجه به کمبود زمین و خشکسالی های 
پی درپی، جوانان روستا اقدام به تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی می کنند که با موانعی از قبیل 
نبود امتیاز آب، برق، گاز و ... مواجه می شوند. 
نبود  بنیاد مسکن برای رفع مشکل  مسئولان 

زمین اقدام کنند.
در امیرآباد بیرجند اقدام به ساخت خانه کردم.  ●

در حالی که کوچه جدول کشی شده و آماده نصب 
ستون برق است اما اقدامی انجام نمی شود. این 
در حالی است که تا وسط کوچه شبکه برق اجرا 

شده و تا انتها فقط سه ستون برق نیاز است.
مسئولان سه ماه است که می گویند اعتبار  ●

ساخته  خانه  که  کسی  گویند  نمی  اما  نیست 
است باید برق خانه خود را از کجا تامین کند. این 
موضوع در حالی است که کوچه های قبل و بعد از 
خانه احداثی که با مجوز دهیاری امیرآباد و بنیاد 

مسکن ساخته شده است، همه برق دارند.
شامل  ● نهبندان  بالا  کوه  منطقه  های  جاده 

روستاهای سیدال، حسین آباد قاسم، محمود 
از  ... پس  و  علی، کلاته حسن، زهری، برک 
بارندگی های اخیر به حال خود رها شده است. 
علت  به  مسیر  از  قسمت  یک  ها  جاده  این  در 
و  دارد  نامطلوبی  اندازهای  دست  بارندگی 

پیگیری ها تاکنون راه به جایی نبرده است.

»نود«، قهرمان فوتسال 
جام رمضان بیرجند

رمضان  جام  فوتسال  های  حسینی-رقابت 
شهرستان بیرجند در بخش آزاد با قهرمانی تیم 
»نود« به پایان رسید.به گزارش خبرنگار ما، در 
دیدار پایانی این رقابت ها تیم »نود« توانست با  
برتری 4 بر یک در برابر »تره بار مهرشهر« عنوان 
قهرمانی را از آن خود کند. در دیدار رده بندی 
هم »کویر تایر« با غلبه بر »ایرانجوان« در جایگاه 

سوم ایستاد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

مراسم 14 و 15 خرداد در 11 شهرستان استان برگزار 
می شود. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
امام  حضرت  ارتحال  سالروز  مراسم  گفت:  استان 
خمینی)ره( و قیام خونین یوم ا... 15 خرداد در 11 
شهرستان در قالب 18 برنامه انجام می شود. حجت 
الاسلام »ملایی« محوریت این مراسم را در مرکز استان 
و در روزهای 13 و 14 خرداد بیان کرد و افزود: این 
برنامه ها دوشنبه 13 خرداد در حسینیه جماران و روز 
بعد در مدرسه سفیران هدایت بیرجند برگزار خواهد 

شد. وی افزود: مراسم بزرگداشت این ایام خاص در 
شهرستان ها نیز در روزهای دوشنبه و سه شنبه و در 
مواردی به صورت مشترک برگزار می شود. به گزارش 
خبرنگار ما، در همین زمینه شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی استان از تمام آحاد و اقشار مختلف مردم 
وفادار به انقلاب اسلامی، به منظور حضوری پرشور، 
گسترده و آگاهانه در مراسم سالگرد ارتحال حضرت 
امام خمینی)ره( و بزرگداشت قیام خونین یوم ا... 

15خرداد در سراسر استان دعوت کرد.

یادداشت

غلامرضا بنی اسدی

 »جمع آور«

هر روز شهید می شد

»جمع آور«، حجت الاسلام محمودرضا جمع آور، 
جانباز و مجاهد دفاع مقدس، جمع آورِ خوبی ها و 
صفات پسندیده ای بود که حضرت خداوند برای 
مومنان تحریر و تقدیر فرموده است. او مجاهدی تمام 
عیار بود که دنبال شهادت می دوید و آن را می زیست. 
باری، او خوب بود و خوبی را برای همه می خواست. 
من از او فراوان آموخته ام. یادم هست وقتی مستند 
زندگی اش ساخته می شد، همین که خلاصه ای از 

آن شامگاه 11 خرداد از شبکه های خراسان رضوی 
و جنوبی پخش شد در فصلی که ایشان شهید شده 
بود و قرار بود من به شرح ماجرا بپردازم، بر خویش 
می لرزیدم. زبان گناهکار من کجا و شرح آفتاب یک 
شهید زنده کجا؟ با صدای بلند گفتم من سعادت زبان 
او شدن را ندارم اما به اندازه کودکی که انگشت اش 
را به آسمان می گیرد و می گوید »آنک خورشید«، از 
او می توانم گفت. بنابراین هم به حرمت روزهای هم 
نفسی با محمود که برای من بهشت بود اما برای او 
شاید به اندازه هم قفسی سخت، سخن گفتم. او یک 
الگو بود و هست. الگوی صبر، ولایتمداری، ایثار، 
شهادت باوری، عاشورا اندیشی، خدا محوری و همه 
زیبایی ها. آن روزها نوشتم این چند سطر را در روزنامه 
خراسان رضوی اما امروز باید با هزار تاسف فعل نوشته 

را به حال ماضی تغییر دهم؛با صدای بلند اعتراف می 
کنم شاگرد خوبی نبودم در کلاس محمود اما شما می 
توانید مثل او خوب باشید. بگذارید بگویم حاجی ما، 
چهار ماه تمام نتوانسته بود لقمه ای به گلو برد اما هیچ 
گاه حتی زبان به گلایه نگشود و لبخند رضا به قضای 
حضرت دوست، از لبانش پاک نشد. محمود با کمک 
دارو می خوابد و حالا راحت در جوار شهیدان آرام می 
گیرد اما حتی مدتی طولانی نتوانست قرص هایش را 
بخورد و خواب هم از چشمانش رفته بود. او همه دردها 
را به جان خرید تا درد نگیرد دل من و تو. محمود ما 
معنای تام و تمام نام خویش است. »محمود رضا«؛ هم 
پسندیده و ستوده بود و هم رضایت را در اوج داشت و به 
اوج هم پر کشید تا شهادت را معنایی نو باشد مردی که 

به فرموده رهبر انقلاب، هر روز شهید می شد. 

دعای روز بیست و هشتم ماه رمضان

المَسائِلِ وقَرّبِ فیهِ وسیلتی الیکَ من بینِ الوسائل یا من لا یَشْغَلُهُ الحاحُ 
المُلِحّین. 

خدایا زیاد کن بهره مرا در آن از اقدام به مستحبات و گرامی دار در آن به حاضر 
کردن یا داشتن مسائل و نزدیک گردان در آن وسیله ام به سویت از میـان وسیله 

ها ای آن که سرگرمش نکند اصرار و سماجت اصرار کنندگان.

برگی از رمضان 

تلاش بیشتر
فکر کردم دیگر دیر شده است این مطلب را بنویسم چون چند روز تا پایان رمضان 
بیشتر باقی نمانده است ولی دیدم حتی اگر یک روز هم انسان به فرمول های 
دینی عمل کند غنیمت است تا حداقل امتیاز قبولی روزه را در این روزهای 
پایانی بالا ببریم. به این ماه به دلیل جامعیت در برکت، آمرزش، انسان سازی، 
تهذیب نفس و تقوا باید از تمام جهات توجه شود. ما در این ماه تلاش می کنیم تا 
زمینه ای برای 11 ماه سال فراهم شود. یکی از برنامه های الهی آمرزش گناهان 
است و پیامبر خدا )ص( فرمود: شقی و بدبخت کسی است که محروم از گذشت 
و مغفرت خدا در این ماه باشد. برای آمرزش و گذشت خداوند از خطاهای ما 
پیامبر)ص( توصیه هایی فرمودند. هر کس در ماه مبارک رمضان شش ویژگی 
را مراعات کند، خداوند گناهانش را می آمرزد.1- دین خود را حفظ کند ) 
امروز زمینه بی دینی با وجود فضای مجازی و هجوم علیه اعتقادهای ما فراهم 
شده بنابراین حفظ دین مهم است( 2- هوای نفس خود راکنترل کند )بعضی 
ها تابع دل خود هستند( 3 - صله رحم انجام دهد 4-همسایه اش را آزار ندهد 
5 - مراعات برادران مومن خود را کند و احترام آنان را نگه دارد 6-  زبانش را 
در دهان پنهان کند و کم حرف بزند )تا آلوده به غیبت و تهمت و گناهان دیگر 

نشود( این ها راهکارهای مهمی است برای آمرزش ما و ان شاءا... عمل کنیم.

7 هزار تومان؛ مبلغ فطریه در خراسان جنوبی 
قاسمی-مبلغ فطریه در خراسان جنوبی هفت هزار  و کفاره غیر عمد دو هزار 
و 500 تومان اعلام شد. مسئول پاسخ گویی به سوال های دفتر وجوه شرعی 
دفتر نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: میزان فطریه هر نفر در استان 
بر اساس قوت غالب گندم، هفت هزار تومان یا سه کیلو گرم مواد غذایی شامل 
گندم، جو، کشمش، خرما، ذرت و برنج تعیین شده است.حجت الاسلام 
»میری« افزود: کفاره غیر عمد برای هر روز روزه نگرفتن فرد بیمار و فدیه زنان 
باردار یا شیرده دو هزار و 500 تومان است و چنان چه فردی به عمد روزه خورده 
باشد نیز به ازای هر روز 150 هزار تومان کفاره )45 کیلو گرم مواد غذایی( باید 
بپردازد. وی با تاکید بر این که بهتر است مبلغ زکات فطره قبل از اقامه نماز عید 
فطر پرداخت یا کنار گذاشته شود گفت: بهتر است زکات فطره به فقرا برسد و 
فامیل در اولویت دریافت هستند. به گزارش خبرنگار ما، همزمان با عید سعید 
فطر، دو هزار و 614 پایگاه برای جمع آوری فطریه و کفاره مردم در خراسان 

جنوبی برپا می شود.

برنامه مراسم ویژه 14و 15خرداد در11شهر استان 

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور خبر داد:

200 پروژه عام المنفعه سهم استان از پروژه های زودبازده کشور
حسین قربانی – سهم استان از 40 هزار پروژه زودبازده 
و عام المنفعه بسیج سازندگی کشور 200 پروژه است.
رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور روز گذشته در 
جمع خبرنگاران با اشاره به این که از 12 بهمن سال 
گذشته اجرای 40 هزار پروژه زودبازده و عام المنفعه 
توسط سازمان بسیج سازندگی کشور آغاز شد، گفت: 
سهم خراسان جنوبی از اجرای این پروژه ها 200 مورد 
است که بیشتر قنات، استخر آب و... است.»زهرایی« 
با اعلام این که در چهلمین سالگرد تشکیل بسیج به 
شکل نمادین 40 هزار پروژه و 20 هزار واحد مسکونی 
افتتاح می شود، افزود: در قالب طرح کرامت مناطق 
آسیب پذیر حاشیه شهرها نیز قرارگاه جواد الائمه)ع( 

هزار و 52 پروژه عام المنفعه در 400 محله کشور در 
دستور کار دارد که برای 602 پروژه تاکنون تامین 
اعتبار شده و 294 مورد از این پروژه ها به اتمام رسیده 
است. وی با اعلام این که هر جا به مردم اعتماد شده 
است، پیروز شده ایم و اقتصاد مردم پایه از فساد و رانت 
جلوگیری می کند، گفت: در زلزله کرمانشاه بازسازی 
روستای شیخ صله یکی از روستاهای مرزی به خراسان 
جنوبی واگذار شد که با وجود سختی انجام این کار، 
مردم این روستا از نتیجه کار خراسان جنوبی رضایت 
داشتند. به گفته وی تاکنون اعتبار ساخت هشت 
هزار واحد مسکونی تخریب شده در سیل های امسال 

کشور، تامین شده است.

صدر نشینی فرنگی کاران  
تیم کشتی فرنگی استان در هفته دوم رقابت 
های لیگ دسته یک در صدر گروه خود قرار 
تیم  گفت:  استان  کشتی  هیئت  دارد.رئیس 
مسابقات  دوم  هفته  تا  استان  فرنگی  کشتی 
لیگ دسته یک کشور با 2برد در صدر گروه خود 
ایستاده است. به گفته »عباس سروری«، در هفته 
سوم دور رفت لیگ دسته یک کشتی فرنگی 
باشگاه های کشور جمعه 17 خرداد تیم کشتی 

استان میزبان تیم کشتی فرنگی تهران است.


